
28 février 2012 

N° 110 0155 

Contacts : 
01 72 34 94 64  
François Kraus 
Esteban Pratviel 
prenom.nom@ifop.com   

Le classement Merkato des meilleurs 
joueurs du championnat de France 

pour  

Présentation des résultats 



2 

La méthodologie 1 
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NOTE MÉTHODOLOGIQUE  

Étude réalisée pour : 

 

LE MERKATO 

Échantillons : 

 

Echantillon de 533 personnes déclarant 

s’intéresser au football, extrait d’un 

échantillon de 1 920 personnes, 

représentatif de la population française 

âgée de 18 ans et plus. 
 

La représentativité de l’échantillon a été 

assurée par la méthode des quotas (sexe, 

âge, profession de l’interviewé(e)) après 

stratification par région et catégorie 

d’agglomération.  

 

Échantillon de 116 journalistes, extrait 

d’un échantillon de 750 journalistes 

spécialistes du football. 
 

La représentativité de l’échantillon a été 

assurée par la méthode aléatoire. 

 

Mode de recueil : Les interviews ont eu lieu par questionnaire 

auto-administré en ligne (CAWI - Computer 

Assisted Web Interviewing). 

Les interviews ont eu lieu par questionnaire 

auto-administré en ligne (CAWI - Computer 

Assisted Web Interviewing). 

Dates de terrain : Grand Public : du 20 au 27 février 2012 Journalistes : du 20 au 24 février 2012 

3 

Journalistes Amateurs de football 



4 

Les résultats de l’étude 2 
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Le meilleur gardien de Ligue 1 A 
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Le meilleur gardien de but de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur gardien de but évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

En premier Au total 

1. Salvatore Sirigu (Paris SG) 38% 60% 

2. Hugo Lloris (Lyon) 30% 67% 

3. Steve Mandanda (Marseille) 11% 29% 

En premier Au total 

1. Hugo Lloris (Lyon) 46% 69% 

2. Steve Mandanda (Marseille) 17% 37% 

3. Mickaël Landreau (Lille) 10% 24% 

Journalistes Amateurs de football 

Salvatore Sirigu (Paris SG) Hugo Lloris (Lyon) 
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Le meilleur gardien de but de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur gardien de but évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

- 

Salvatore Sirigu (Paris SG) 

Hugo Lloris (Lyon) 

Steve Mandanda (Marseille) 

Cédric Carrasso (Bordeaux) 

Stéphane Ruffier (Saint-Etienne) 

Mickaël Landreau (Lille) 

Geoffrey Jourdren (Montpellier) 

Guillermo Ochoa (Ajaccio) 

Alexis Thébaux (Caen) 

G.-Rolland N’Dy Assembé (Nancy) 

Baptiste Reynet (Dijon) 

Stephan Andersen (Evian TG) 

Benoît Costil (Rennes) 

Steeve Elana (Brest) 

David Ospina (Nice) 

Teddy Richert (Sochaux) 

Nicolas Penneteau (Valenciennes) 

Fabien Audard (Lorient) 

Ali Ahamada (Toulouse) 

Olivier Sorin (Auxerre) 

Autres joueurs 

38 

30 

11 

8 

4 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

60 

67 

29 

10 

7 

10 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

3 

2 

2 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

4 

1 

2 

5 

7 

3 

6 

10 

18 

19 

14 

17 

8 

15 

20 

11 

9 

16 

12 

13 

- 

Rang GP 

Journalistes 
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Le meilleur gardien de but de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur gardien de but évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

2 

3 

6 

1 

4 

7 

5 

13 

17 

8 

16 

19 

20 

11 

14 

18 

12 

9 

10 

15 

- 

Hugo Lloris (Lyon) 

Steve Mandanda (Marseille) 

Mickaël Landreau (Lille) 

Salvatore Sirigu (Paris SG) 

Cédric Carrasso (Bordeaux) 

Geoffrey Jourdren (Montpellier) 

Stéphane Ruffier (Saint-Etienne) 

Benoît Costil (Rennes) 

Nicolas Penneteau (Valenciennes) 

Guillermo Ochoa (Ajaccio) 

Teddy Richert (Sochaux) 

Ali Ahamada (Toulouse) 

Olivier Sorin (Auxerre) 

Baptiste Reynet (Dijon) 

Steeve Elana (Brest) 

Fabien Audard (Lorient) 

Stephan Andersen (Evian TG) 

Alexis Thébaux (Caen) 

Guy-Rolland N’Dy Assembé (Nancy) 

David Ospina (Nice) 

Autres joueurs 

46 

17 

10 

7 

5 

4 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

69 

37 

24 

17 

15 

7 

7 

4 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

- 

Rang GP 

Amateurs de football 
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Le meilleur défenseur de Ligue 1 B 
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Le meilleur défenseur de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur défenseur évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

En premier Au total 

1. Nicolas N’Koulou (Marseille) 25% 38% 

2. Mamadou Sakho (Paris SG) 24% 36% 

3. Mapou Yanga-Mbiwa (Montpellier) 12% 30% 

En premier Au total 

1. Anthony Réveillère (Lyon) 16% 28% 

2. Mathieu Debuchy (Lille) 14% 24% 

3. Souleymane Diawara (Marseille) 12% 25% 

Journalistes Amateurs de football 

Nicolas N’Koulou (Marseille) Anthony Réveillère (Lyon) 
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Le meilleur défenseur de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur défenseur évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

- 

Nicolas N’Koulou (Marseille) 

Mamadou Sakho (Paris SG) 

Mapou Yanga-Mbiwa (Montpellier) 

Mathieu Debuchy (Lille) 

Henri Bédimo (Montpellier) 

Jonathan Zebina (Brest) 

Aurélien Chedjou (Lille) 

Anthony Réveillère (Lyon) 

César Azpilicueta (Marseille) 

Vitorino Hilton (Montpellier) 

Dejan Lovren (Lyon) 

Souleymane Diawara (Marseille) 

Diego Lugano (Paris SG) 

Benoît Trémoulinas (Bordeaux) 

Paul Baysse (Brest) 

Marko Basa (Lille) 

Aymen Abdennour (Toulouse) 

Jean-Armel Kana-Biyik (Rennes) 

Stéphane M'Bia (Marseille) 

Bruno Ecuélé Manga (Lorient) 

Daniel Congré (Toulouse) 

Autres joueurs 

25 

24 

12 

10 

9 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

38 

36 

30 

23 

20 

9 

7 

6 

4 

3 

3 

4 

2 

1 

1 

1 

3 

3 

2 

2 

0 

3 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

5 

4 

11 

2 

9 

17 

13 

1 

7 

10 

12 

3 

8 

6 

20 

15 

19 

14 

- 

16 

18 

- 

Rang GP 

Journalistes 
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Le meilleur défenseur de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur défenseur évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

8 

4 

12 

2 

1 

14 

9 

13 

5 

10 

3 

11 

7 

18 

16 

20 

6 

21 

17 

15 

- 

Anthony Réveillère (Lyon) 

Mathieu Debuchy (Lille) 

Souleymane Diawara (Marseille) 

Mamadou Sakho (Paris SG) 

Nicolas N’Koulou (Marseille) 

Benoît Trémoulinas (Bordeaux) 

César Azpilicueta (Marseille) 

Diego Lugano (Paris SG) 

Henri Bédimo (Montpellier) 

Vitorino Hilton (Montpellier) 

Mapou Yanga-Mbiwa (Montpellier) 

Dejan Lovren (Lyon) 

Aurélien Chedjou (Lille) 

Jean-Armel Kana-Biyik (Rennes) 

Marko Basa (Lille) 

Bruno Ecuélé Manga (Lorient) 

Jonathan Zebina (Brest) 

Daniel Congré (Toulouse) 

Aymen Abdennour (Toulouse) 

Paul Baysse (Brest) 

Autres joueurs 

16 

14 

12 

12 

10 

5 

5 

5 

4 

3 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

1 

28 

24 

25 

24 

15 

11 

11 

9 

7 

7 

7 

6 

5 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

1 

2 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

- 

Rang GP 

Amateurs de football 
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Le meilleur milieu de terrain de 

Ligue 1 C 
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Le meilleur milieu de terrain de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur milieu de terrain évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

En premier Au total 

1. Younès Belhanda (Montpellier) 35% 50% 

2. Javier Pastore (Paris SG) 17% 29% 

3. Yann M’Vila (Rennes) 11% 23% 

En premier Au total 

1. Mathieu Valbuena (Marseille) 22% 30% 

2. Javier Pastore (Paris SG) 12% 22% 

3. Michel Bastos (Lyon) 7% 17% 

Journalistes Amateurs de football 

Younès Belhanda (Montpellier) Mathieu Valbuena (Marseille) 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

- 

Younès Belhanda (Montpellier) 

Javier Pastore (Paris SG) 

Yann M’Vila (Rennes) 

Michel Bastos (Lyon) 

Benjamin Corgnet (Dijon) 

Mathieu Valbuena (Marseille) 

Rio Mavuba (Lille) 

Florent Balmont (Lille) 

Marvin Martin (Sochaux) 

Mathieu Bodmer (Paris SG) 

Morgan Amalfitano (Marseille) 

Maxime Gonalons (Lyon) 

Romain Hamouma (Caen) 

Joe Cole (Lille) 

Cédric Barbosa (Evian TG) 

Yann Jouffre (Lorient) 

Etienne Capoue (Toulouse) 

Ludovic Obraniak (Bordeaux) 

Kim Källström (Lyon) 

Julien Féret (Rennes) 

Mohamed Sissoko (PSG) 

Johan Cavalli (Ajaccio) 

Alain Traoré (Auxerre) 

Anthony Mounier (Nice) 

Jérémy Clément (Saint-Etienne) 

Bruno Grougi (Brest) 

Alou Diarra (Marseille) 

Autres joueurs 

35 

17 

11 

7 

4 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 

50 

29 

23 

12 

7 

13 

11 

10 

5 

4 

10 

4 

3 

2 

1 

1 

3 

2 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

8 

2 

6 

3 

23 

1 

14 

15 

7 

11 

4 

17 

25 

9 

20 

22 

21 

10 

12 

18 

13 

27 

19 

24 

16 

26 

5 

- 

Rang GP 
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Le meilleur milieu de terrain de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur milieu de terrain évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

Journalistes 
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Le meilleur milieu de terrain de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur milieu de terrain évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

6 

2 

4 

11 

27 

3 

9 

1 

14 

18 

10 

19 

21 

7 

8 

25 

12 

20 

23 

15 

17 

16 

5 

24 

13 

26 

22 

- 

Mathieu Valbuena (Marseille) 

Javier Pastore (Paris SG) 

Michel Bastos (Lyon) 

Morgan Amalfitano (Marseille) 

Alou Diarra (Marseille) 

Yann M’Vila (Rennes) 

Marvin Martin (Sochaux) 

Younès Belhanda (Montpellier) 

Joe Cole (Lille) 

Ludovic Obraniak (Bordeaux) 

Mathieu Bodmer (Paris SG) 

Kim Källström (Lyon) 

Mohamed Sissoko (PSG) 

Rio Mavuba (Lille) 

Florent Balmont (Lille) 

Jérémy Clément (Saint-Etienne) 

Maxime Gonalons (Lyon) 

Julien Féret (Rennes) 

Alain Traoré (Auxerre) 

Cédric Barbosa (Evian TG) 

Etienne Capoue (Toulouse) 

Yann Jouffre (Lorient) 

Benjamin Corgnet (Dijon) 

Anthony Mounier (Nice) 

Romain Hamouma (Caen) 

Bruno Grougi (Brest) 

Johan Cavalli (Ajaccio) 

Autres joueurs 

22 

12 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

4 

4 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

30 

22 

17 

14 

12 

12 

10 

10 

8 

8 

7 

6 

9 

6 

5 

4 

4 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

1 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

- 

Rang GP 

Amateurs de football 
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Le meilleur attaquant de Ligue 1 D 
17 
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Le meilleur attaquant de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur attaquant évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

En premier Au total 

1. Olivier Giroud (Montpellier) 46% 65% 

2. Eden Hazard (Lille) 17% 35% 

3. Lisandro Lopez (Lyon) 14% 30% 

En premier Au total 

1. Olivier Giroud (Montpellier) 23% 36% 

2. Loïc Rémy (Marseille) 13% 29% 

3. Eden Hazard (Lille) 12% 22% 

Journalistes Amateurs de football 

Eden Hazard (Lille) Olivier Giroud (Montpellier) 
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Le meilleur attaquant de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur attaquant évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

- 

Olivier Giroud (Montpellier) 

Eden Hazard (Lille) 

Lisandro Lopez (Lyon) 

Loïc Rémy (Marseille) 

Anderson Nenê (Paris SG) 

Bafétimdi Gomis (Lyon) 

Kévin Gameiro (Paris SG) 

Jérémy Ménez (Paris SG) 

Denis Oliech (Auxerre) 

Brice Jovial (Dijon) 

Yannick Sagbo (Evian TG) 

André Ayew (Marseille) 

Grégory Pujol (Valenciennes) 

Nolan Roux (Lille) 

Pierre-Emerick Aubameyang (Saint-Etienne) 

Souleymane Camara (Montpellier) 

Daniel Niculae (Nancy) 

Jirès Kembo (Rennes) 

Jonathan Pitroipa (Rennes) 

Autres joueurs 

46 

17 

14 

11 

4 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

65 

35 

30 

30 

20 

3 

3 

3 

2 

2 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

1 

3 

5 

2 

4 

9 

7 

6 

16 

18 

17 

8 

12 

10 

14 

11 

19 

15 

13 

- 

Rang GP 

Journalistes 
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Le meilleur attaquant de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur attaquant évoluant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

1 

4 

2 

5 

3 

8 

7 

12 

6 

14 

16 

13 

19 

15 

18 

9 

11 

10 

17 

- 

Olivier Giroud (Montpellier) 

Loïc Rémy (Marseille) 

Eden Hazard (Lille) 

Anderson Nenê (Paris SG) 

Lisandro Lopez (Lyon) 

Jérémy Ménez (Paris SG) 

Kévin Gameiro (Paris SG) 

André Ayew (Marseille) 

Bafétimdi Gomis (Lyon) 

Nolan Roux (Lille) 

Souleymane Camara (Montpellier) 

Grégory Pujol (Valenciennes) 

Jonathan Pitroipa (Rennes) 

Pierre-Emerick Aubameyang (Saint-Etienne) 

Jirès Kembo (Rennes) 

Denis Oliech (Auxerre) 

Yannick Sagbo (Evian TG) 

Brice Jovial (Dijon) 

Daniel Niculae (Nancy) 

Autres joueurs 

23 

13 

12 

10 

10 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

1 

36 

29 

22 

21 

20 

13 

11 

11 

9 

6 

5 

4 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

0 

1 

Rang Journ. Joueurs En 1er  Total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

- 

Rang GP 

Amateurs de football 
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Le meilleur entraîneur de Ligue 1 E 
21 
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Le meilleur entraîneur de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur entraîneur de Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

En premier Au total 

1. René Girard (Montpellier) 21% 37% 

2. Didier Deschamps (Marseille) 19% 31% 

3. Christian Gourcuff (Lorient) 18% 27% 

Journalistes 

René Girard (Montpellier) 
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Le meilleur entraîneur de Ligue 1 

Question :  Parmi les entraîneurs suivants, quel est selon vous le meilleur entraîneur de Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

- 

René Girard (Montpellier) 

Didier Deschamps (Marseille) 

Christian Gourcuff (Lorient) 

Carlo Ancelotti (Paris SG) 

Rudy Garcia (Lille) 

Francis Gillot (Bordeaux) 

Christophe Galtier (Saint-Etienne) 

Patrice Carteron (Dijon) 

Frédéric Antonetti (Rennes) 

Jean Fernandez (Nancy) 

Olivier Pantaloni (Ajaccio) 

Laurent Fournier (Auxerre) 

Pablo Correa (Evian TG) 

Rémi Garde (Lyon) 

Alain Casanova (Toulouse) 

Mehmet Bazdarevic (Sochaux) 

Daniel Sanchez (Valenciennes) 

Alex Dupont (Brest) 

Franck Dumas (Caen) 

René Marsiglia (Nice) 

Autres entraîneurs 

21 

19 

18 

17 

12 

4 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

37 

31 

27 

30 

32 

17 

8 

3 

4 

3 

1 

1 

1 

3 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

Rang Journ. Entraîneurs En 1er  Total 

Journalistes 
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Le meilleur arbitre de Ligue 1 F 
24 
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Le meilleur arbitre de Ligue 1 

Question :  Parmi les joueurs suivants, quel est selon vous le meilleur arbitre officiant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

En premier Au total 

1. Clément Turpin 50% 60% 

2. Stéphane Lannoy 17% 30% 

3. Laurent Duhamel 9% 16% 

Journalistes 

Clément Turpin 
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Le meilleur arbitre de Ligue 1 

Question :  Parmi les arbitres suivants, quel est selon vous le meilleur arbitre officiant en Ligue 1 ? En premier ? En second ? 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

- 

Clément Turpin 

Stéphane Lannoy 

Laurent Duhamel 

Saïd Ennjimi 

Antony Gautier 

Tony Chapron 

Olivier Thual 

Hervé Piccirillo 

Philippe Kalt 

Pascal Viléo 

Wilfried Bien 

Fredy Fautrel 

Ruddy Buquet 

Sébastien Desiage 

Jean-Charles Cailleux 

Philippe Malige 

Bartolomeu Varela Teles 

Benoit Bastien 

Alexandre Castro 

Lionel Jaffredo 

Nicolas Rainville 

Benoit Millot 

Sébastien Moreira 

Autres arbitres 

50 

15 

8 

5 

4 

3 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

60 

30 

16 

12 

12 

10 

6 

5 

7 

3 

4 

4 

3 

3 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

2 

1 

0 

0 

Rang Journ. Arbitres En 1er  Total 

Journalistes 


